



ГУБЕРНАТОР ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Герцена ул., д. 2, г. Вологда, 160000; тел.: (8172) 23-00-16, 23-00-00; факс: (8172) 23-00-13;
телетайп: 146933 Поза; e-mail: Government@pvo.gov35.ru; http://www.vologda-oblast.ru

09.06.2023 № 4973-пр
На № _____ от _____

Председателю Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

О законодательной инициативе

Уважаемый Андрей Николаевич!

В соответствии со статьей 51 Устава области вношу в порядке законодательной инициативы для рассмотрения на сессии Законодательного Собрания области проект закона области «О внесении изменений в закон области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Дополнительно сообщая, что официальным представителем по данному проекту закона области назначен заместитель Губернатора области, начальник Департамента финансов области Голыгина Татьяна Борисовна.

С уважением

О.А. Кувшинников

Е.В. Совик
(8172) 23 01 48 (3228)
Государственно-правовой департамент Правительства области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ	
№	09 06 2023 г.
Входящий №	2901

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О проекте закона области "О внесении изменений в закон области
"Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 го-
дов"**

Законодательное Собрание области постановляет:

Принять в первом чтении проект закона области "О внесении изме-
нений в закон области "Об областном бюджете на 2023 год и плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Законодательное Собрание области **постановляет:**

Принять закон области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ"

Статья 1

Внести в закон области от 13 декабря 2022 года № 5283-ОЗ "Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" (с изменениями, внесенными законом области от 5 мая 2023 года № 5358-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры "114 590 872,2" заменить цифрами "115 102 807,6";

в пункте 2 цифры "138 388 852,2" заменить цифрами "141 079 137,7";

в пункте 3 цифры "23 797 980,0" заменить цифрами "25 976 330,1";

б) в части 2:

в пункте 1 цифры "111 623 208,7" заменить цифрами "111 656 773,9";

в пункте 2 цифры "125 226 951,6" заменить цифрами "125 741 724,1";

в пункте 3 цифры "13 603 742,9" заменить цифрами "14 084 950,2";

в) в части 3:

в пункте 2 цифры "111 394 396,3" заменить цифрами "111 268 100,9";

в пункте 3 цифры "5 705 237,0" заменить цифрами "5 578 941,6";

2) в статье 5:

а) в части 2:

в пункте 1 цифры "10 938 877,2" заменить цифрами "10 980 962,0";

в пункте 2 цифры "7 053 572,1" заменить цифрами "7 052 572,1";

в пункте 3 цифры "6 690 508,8" заменить цифрами "6 689 508,8";

б) в части 3:

в пункте 1 цифры "2 649 712,7" заменить цифрами "2 662 582,0";

в пункте 2 цифры "4 930 676,9" заменить цифрами "4 924 362,1";

в) в части 5:

в пункте 1 цифры "25 514 779,5" заменить цифрами "25 993 141,1";

в пункте 2 цифры "22 404 837,9" заменить цифрами "22 412 507,0";

в пункте 3 цифры "17 352 243,2" заменить цифрами "17 357 012,3";

3) в статье 6:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры "50 470 030,1" заменить цифрами "51 515 487,8";

в пункте 2 цифры "45 819 733,3" заменить цифрами "46 158 221,5";

в пункте 3 цифры "38 378 356,2" заменить цифрами "38 096 705,9";

- б) в части 7:
в пункте 1:
в абзаце первом цифры "48 281 313,5" заменить цифрами "49 278 964,8";
в подпункте "а" цифры "6 416 930,9" заменить цифрами "6 517 158,0";
в подпункте "б" цифры "22 794 922,2" заменить цифрами "23 627 769,6";
в подпункте "в" цифры "17 861 911,7" заменить цифрами "17 901 166,8";
в подпункте "г" цифры "1 207 548,7" заменить цифрами "1 232 870,4";
в пункте 2:
в абзаце первом цифры "43 070 829,3" заменить цифрами "43 409 317,5";
в подпункте "б" цифры "16 615 921,1" заменить цифрами "16 954 409,3";
в пункте 3:
в абзаце первом цифры "34 800 407,5" заменить цифрами "34 775 919,2";
в подпункте "б" цифры "8 416 007,1" заменить цифрами "8 391 518,8";
в) в части 9:
в пункте 3 слова "(таблицы 1 - 12, 14 - 72, 74 - 88)" заменить словами "(таблицы 1 - 12, 15 - 72, 74 - 92)";
в пункте 5 слова "(таблицы 1 - 8)" заменить словами "(таблицы 1 - 9)";
г) часть 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
"14) субсидии на реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных музеев на 2024 год в сумме 31 315,7 тыс. рублей.";
д) дополнить частью 17 следующего содержания:
"17. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в пределах базовой программы обязательного медицинского страхования с целью проведения процедур экстракорпорального оплодотворения на 2023 год в сумме 47 806,4 тыс. рублей.";
4) часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5) региональному отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи "Движение первых" Вологодской области в целях создания условий для обеспечения деятельности российского движения детей и молодежи на территории Вологодской области.";
5) приложения 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, таблицу 1 приложения 14, таблицы 6, 11, 18, 20, 21, 26, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 43, 44, 46, 48, 49, 50, 56, 57, 68, 70, 75, 76, 77, 78, 80, 84, 87 приложения 15, таблицы 2, 5, 7, 8, 9, 11 приложения 16, таблицу 6 приложения 17, приложение 20 к закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 к настоящему закону области;
6) в приложении 15:
а) таблицу 14 признать утратившей силу;
б) дополнить таблицами 89, 90, 91, 92 согласно приложениям 47, 48, 49, 50 к настоящему закону области.

7) приложение 17 дополнить таблицей 9 согласно приложению 51 к настоящему закону области.

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

О.А. Кувшинников